
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

   Година LXII, број 257, 21. август 2024.

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКE РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 10. јула 2024. године....................................................... 1
1.	ОДЛУКЕ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� 1
2.	ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТЕ ФАКУЛТЕТА����� 13
3.	ОДЛУКЕ O ДОНОШЕЊУ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА И
	 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА������������������� 15
4.	ОДЛУКА О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА������������������ 37
5.	ОДЛУКA О ПРОДУЖЕЊУ РАДНОГ ОДНОСА������������������������������������������ 38

ОДЛУКЕ РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ���������������������������� 40



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 1

На основу члана 98 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23) и члана 
43 став 1 тачка 31 Статута Универзитета у Београду Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), a на предлог Филозофског факултета, Факултета ветеринарске 
медицине и Машинског факултета, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА 

за упис студената на студије првог, другог и трећег степена за 
школску 2024/2025. годину, на студијске програме чији су носиоци 

факултети у саставу Универзитета у Београду.

(1) У конкурсу за упис у школској 2024/2025. години, расписаном 
на седници Сената Универзитета, одржаној 17. априла 2024. године 
додајe се студијски програм мастер академских студија: 

Античка култура и класично наслеђе – на српском језику (60 
ЕСПБ) у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00363/9/2023-03 од 2. априла 2024. године;

(2) У конкурсу за упис у школској 2024/2025. години, расписаном 
на седници Сената Универзитета, одржаној 17. априла 2024. године 
врши се измена броја студената за упис на студијски програм 
основних академских студија: 

Машинско инжењерство – на српском језику (180 ЕСПБ) у 
складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00168/4/2023-03 од 17. октобра 2023. године; 

студијски програм специјалистичких академских студија:
Анимална биотехнологија у репродукцији – на српском језику 

(60 ЕСПБ) у складу са Допуном Уверења о акредитацији студијског 
програма број 612-00-00075/5/2024-03 од 23. априла 2024. године;



Гласник Универзитета у Београду2

студијски програм докторских академских студија: 
Ветеринарска медицина – на српском језику (180 ЕСПБ) у складу 

са Допуном Уверења о акредитацији студијског програма број 612-00-
00076/5/2024-03 од 23. априла 2024. године; 

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 06-2474/5-2024)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 3

На основу члана 99 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), и члана 84 став 
1 и 2 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 
230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 
245/2023, 247/2023 и 251/23), на предлог Филозофског факултета, 
Факултета ветеринарске медицине и Машинског факултета, Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 10. јула 2024. године, 
донео је 

О Д Л У К У 
о измени и допуни Одлуке о броју студената који се уписују  
на студијске програме који се организују на Универзитету,  

односно на високошколским јединицама у његовом саставу,  
за школску 2024/2025. годину

(1) УТВРЂУЈЕ СЕ измена и допуна броја студената који се 
уписују на студијске програме на Универзитету у Београду, односно на 
високошколским јединицама у његовом саставу, за школску 2024/2025. 
годину: 

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00168/4/2023-03 од 17. октобра 2023. године, на студијски 
програм основних академских студија Машинско инжењерство 
– на српском језику (180 ЕСПБ) који се изводи на Машинском 
факултету, уписаће се укупно 640 студента, 520 на терет буџета и 120 
самофинансирајућих.

Предложеном изменом проширује се претходно утврђен број за 
упис за 20 самофинансирајућих места. У складу са изменом упис на 
наведени студијски програм обавиће се у другом уписном року.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00363/9/2023-03 од 2. априла 2024. године, на студијски 
програм мастер академских студија Античка култура и класично 
наслеђе – на српском језику (60 ЕСПБ) који се изводи на Филозофском 
факултету, уписаће се укупно 20 студента, 5 на терет буџета и 15 
самофинансирајућих.



Гласник Универзитета у Београду4

– У складу са Допуном Уверења о акредитацији студијског 
програма број 612-00-00075/5/2024-03 од 23. априла 2024. године, на 
студијски програм специјалистичких академских студија Анимална 
биотехнологија у репродукцији – на српском језику (60 ЕСПБ) који 
се изводи на Факултету ветеринарске медицине, уписаће се укупно 
5 самофинансирајућих студената. Предложеном изменом, уместо 
претходно утврђеног броја од 20 самофинансирајућих места, утврђује 
се број за упис на укупно 5 самофинансирајућих места.

– У складу са Допуном Уверења о акредитацији студијског 
програма број 612-00-00076/5/2024-03 од 23. априла 2024. године, 
на студијски програм докторских академских студија Ветеринарска 
медицина – на српском језику (180 ЕСПБ) који се изводи на Факултету 
ветеринарске медицине, уписаће се укупно 30 студента, 5 на терет 
буџета и 25 самофинансирајућих. Предложеном изменом проширује 
се претходно утврђен број за упис за 10 самофинансирајућих места.

(2) ДАЈЕ СЕ допуна мишљења Влади Републике Србије о 
броју студената за упис у прву годину студијских програма који се 
финансирају из буџета:

– за студијски програм мастер академских студија: Античка 
култура и класично наслеђе, који се изводи на Филозофском факултету 
– 5 студената на терет буџета; 

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 06 - 2474/3-2024)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 5

На основу члана 43 став 57 и члана 60 Статута Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

I
Именује се Радна група за анализу уписа на Универзитет у 

Београду, у саставу:
1. проф. др Дејан Филиповић, проректор за наставу, Универзитет 

у Београду 
2. проф. др Горан Роглић, декан, Универзитет у Београду –

Хемијски факултет
3. проф. др Данијел Синани, декан, Универзитет у Београду –

Филозофски факултет 
4. проф. др Владан Кузмановић, декан, Универзитет у Београду 

– Грађевински факултет
5. проф. др Јаков Нишавић, продекан за интегрисане академске 

студије, Универзитет у Београду – Факултет ветеринарске медицине
6. Бранка Вукелић – стручна служба, Универзитет у Београду

II
Задатак Радне групе је да обави анализу уписа на студијске 

програме Универзитета у Београду у протеклих десет година и о томе 
извести Сенат са предлогом за даље поступање. 

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 612-2474/6-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду6

На основу члана 43 тачка 57 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 
251/23) и члана 7 Правилника о награђивању студената Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду, бр. 252/24), а на 
предлог Већа групације природно-математичких наука, Већа групације 
медицинских наука, Већа групације друштвено-хуманистичких наука 
и Већа групације техничко-технолошких наука, Сенат Универзитета у 
Београду на седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је 

О Д Л У К У 

За најбоље научно-истраживачке и стручне радове студената 
Универзитета у Београду у 2023. години, награђују се:

1. Са групације факултета природно-математичких наука: Драган 
Марковић, студент Физичког факултета, за рад под називом „Chaos 
and anomalous transport in a semiclassical Bose-Hubbard chain.“

2. Са групације факултета медицинских наука: Сара Милошевић, 
студенткиња Медицинског факултета, за рад под називом: „Улога 
аутофагије у експресији проинфламаторних цитокина у ТХП-1 ћелијама.“

3. Са групације факултета друштвено-хуманистичких наука: 
Реља Јарковачки, студент Правног факултета, за рад под називом: 
„Компаративна анализа правног положаја Аутономне Покрајине 
Војводине и Региона Јужни Тирол.“

4. Са групације факултета техничко-технолошких наука: 
Марија Недељковић, Павле Пађин и Страхиња Николић, студенти 
Електротехничког факултета, за рад под називом „Low Dimensional 
EEG Classification for Alzheimer’s Disease Recognition.“

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 612-1548/17-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 7

На основу члана 43 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“ бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), члана 41 став 4 Правилника о докторским студијама на 
Универзитету у Београду(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
191/2016, 212/2019, 215/2020, 217/2020, 228/21, 230/21 и 241/22) , а на 
предлоге Филозофског факултета бр. 1023/1-XIII/1 од 30. маја 2024. 
године и Већа научних области друштвено-хуманистичких наука бр. 
61206-2208/2-24 од 18. јуна 2024. године, Сенат Универзитета на 
седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је:

О Д Л У К У

Др Слободан Наумовић, редовни професор Филозофског 
факултета, ментор докторске дисертације кандидаткиње Ане 
Оташевић са Филозофског факултета, може бити члан Комисије за 
одбрану докторске дисертације.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет („Факултет“) је 10. јуна 2024. године 
доставио молбу у вези са међународним заједничким менторством при 
изради докторске дисертације Ане Оташевић, чији су ментори проф. 
др Слободан Наумовић, редовни професор Филозофског факултета и 
др Гзавије Бугарел (Xavier Bougarel), ehess: École des hautes études en 
sciences sociales. 

Докторска дисертације кандидаткиње Ане Оташевић реализује 
се у оквиру Споразума о међународном заједничком менторству при 
изради докторске дисертације. Кандидаткиња је уписана на докторске 
студије Факултета 2021. године, а 2023. године Наставно научно веће 
Факултета и Веће научних области друштвено-хуманистичких наука 
(„Веће“) одобрили су тему докторске дисертације и одредили наведене 
менторе.

Веће је на електронској седници одржаној 18. јуна 2024. године 
донело одлуку којом се предлаже да ментор докторске дисертације 



Гласник Универзитета у Београду8

кандидаткиње Ане Оташевић са Филозофског факултета Универзитета 
у Београду, др Слободан Наумовић, редовни професор Филозофског 
факултета Универзитета у Београду, буде члан Комисије за одбрану 
докторске дисертације.

Како је предвиђено да се одбрана докторске дисертације обави 
на École des hautes études en sciences sociales, чији прописи налажу 
да ментори буду обавезни чланови Комисије за одбрану докторске 
дисертације, а чланом 41 став 4 Правилника о докторским студијама 
на Универзитету у Београду прописано да ментор не може бити 
члан Комисије за одбрану докторске дисертације, осим у изузетним 
случајевима на основу одлуке Сената донете на предлог Факултета и 
Већа научне области, одлучено је као у изреци. 

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 61206-2208/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 9

На основу члана 70. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и члана 161. Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 
207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је 

О Д Л У К У 
О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА УЧЕШЋЕ ФАКУЛТЕТА И ИНСТИТУТА  

У ФИНАНСИРАЊУ ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА  
НА НИВОУ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1.
Факултети и институти у саставу Универзитета у Београду 

издвајају део сопствених прихода за финансирање заједничких 
послова на нивоу Универзитета према следећим критеријумима:

1. Чланарина факултета и института у износу од по 25.000,00 
динара месечно;

2. Износ од 2.000,00 динара од школарине студената који се сами 
финансирају, а који се први пут уписују на студијске програме на свим 
степенима студија;

3. Износ од 1.500,00 динара од школарине студената који се 
сами финансирају, а који уписују наредну школску годину на свим 
степенима студија;

4. За стране студенте на свим степенима студија, који се сами 
финансирају, накнада износи 2.500,00 динара од школарине.

Студентима из става 1. тач. 2. до 4. овог члана сматрају се 
студенти који студирају према Закону о високом образовању, почев о 
генерације 2006/2007. година.

Факултет има обавезу да Универзитету, ради евиденције у 
Информационом систему, достави број уписаних студената.

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“, а примењује се од 
школске 2024/2025. године.



Гласник Универзитета у Београду10

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Одредбама Закона о високом образовању („Закон“), чланом 
70. прописано је да факултети и институти издвајају део сопствених 
прихода за финансирање заједничких послова на нивоу универзитета, 
у складу са општим актом Универзитета. 

Интегративна функција Универзитета дефинисана је чланом 
58. Закона кроз следеће надлежности Универзитета: стратешко 
планирање, доношење студијских програма, обезбеђење и контрола 
квалитета, политика уписа, избор у звања наставника, издавање 
диплома и додатка дипломи, међународна сарадња и мобилност од 
интереса за универзитет као целину, у складу са статутом Универзитета, 
планирање инвестиција, дефинисања кодекса професионалне етике и 
правила понашања у установи, управљања интелектуалном својином 
у процесима преноса знања, планирање политике запошљавања и 
ангажовања наставника и сарадника, формирање и развој јединственог 
информационог система, образовање током читавог живота и 
каријерно вођење, саветовање и подршка студентима.

У складу са Законом о високом образовању и Статутом 
Универзитета у Београду, Сенат Универзитета је 2006. године утврдио 
критеријуме за учешће факултета и института у финансирању 
заједничких активности Универзитета. Савет Универзитета је на 
основу ових критеријума 2006. године донео одлуку да факултети 
издвајају 1.000 динара од школарина самофинансирајућих студената на 
свим нивоима студија, који се први пут уписују на студијске програме 
и да чланарина факултета и института у саставу Универзитета износи 
10.000 динара месечно. 

Учешће факултета у финансирању заједничких послова на 
нивоу Универзитета 2006. године износило је око 4% од сопствених 
прихода свих факултета (не само од школарине). Током 2023. године 
укупна уплата свих факултета за финансирање заједничких послова 
износила је мање од 1%, израчунато у односу на школарину свих 
самофинансирајућих студената, док је у односу на укупне сопствене 
приходе факултета овај проценат још мањи. 



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 11

Од 2006. године до данас чланарина у износу од 10.000,00 динара 
се није мењала (18 година), док је издвајање факултета од школарина 
самофинансирајућих студената који се први пут уписују на студијске 
програме повећано 2013. године са 1.000,00 динара на 1.500,00 динара, 
док је за студенте који уписују наредну школску годину тај износ 
1.000,00 динара по студенту.

У протеклих 18 година вишеструко су повећане активности 
Универзитета у обављању заједничких послова. Из сопствених 
средстава Универзитета финансирају се трошкови одржавања 
зграде Ректората, режијски трошкови, чланарине у међународним 
асоцијацијама, учешће на састанцима, годишњим скупштинама 
и управним одборима, одржавање и заштита културних добара 
(рестаурација уметничких дела и намештаја), услуге менаџера 
Универзитета, службе за односе са јавношћу и друге стручне услуге, 
као и остали трошкова за обављање заједничких послова на нивоу 
Универзитета.

Део заједничких послова који се одвијају на Универзитету 
обухвата подршку рада 26 органа и тела Универзитета: Већа (групација, 
студија при универзитету, ИМТ студија, института), Комисија (за упис, 
за признавање страних високошколских исправа, за универзитетска 
признања), Одбора (етички, за професионалну етику, Одбор за 
статутарна питања, родну равноправност, финансије, заштиту животне 
средине, обезбеђење и унапређење квалитета), Сената, Савета, 
КОНУС-а. Заједничким пословима Универзитета припада припрема и 
закључивање споразума о сарадњи (176), припрема уговора о размени 
(340), сертификација према међународним стандардима: ISO 9001:2015 
(Систем менаџмента квалитетом), ISO 27001 (Систем менаџмента 
безбедношћу информација), ISO 21001:2018 (Систем менаџмента 
за образовне организације), послови задужбина и фондација као и 
учешће у раду различитих радних група и ad hoc комисија (нпр. за 
поништавање јавних исправа).

Узимајући у обзир повећање цене добара и услуга као и стопе 
инфлације током последњих 11 година предлог је да се износ који 
факултети издвајају од школарина самофинансирајућих студената који 



Гласник Универзитета у Београду12

се први пут уписују на студијске програме повећа са 1500,00 динара 
на 2000,00 динара, и да се износ за студенте који уписују наредну 
школску годину повећа са 1.000,00 динара на 1500,00 динара. 

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 612-2069/1-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 13

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и члана 43 
став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а на основу 
Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 61212-2273/2-24 од 4. јула 
2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 10. 
јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Медицинског факултета број: 20/
VII-4, коју је донео Савет Факултета на седници одржаној 21. маја 2024. 
године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Медицински факултет („Факултет“) доставио је Универзитету у 

Београду Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета, коју је донео 
Савет Факултета на седници одржаној 21. маја 2024. године, ради давања 
сагласности, на основу члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
4. јула 2024. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке 
са Статутом Универзитета. 

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. јула 2024. године, 
прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео одлуку 
као у изреци.

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 61212-2273/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и 
члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 61212-
2552/2-24 од 4. јула 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о допунама Статута 
Универзитета у Београду – Грађевинског факултета број: 23/29, коју 
је донео Савет Факултета на седници одржаној 28. јуна 2024. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Грађевински факултет („Факултет“) доставио је Универзитету у 
Београду Одлуку о допунама Статута Факултета, коју је донео Савет 
Факултета на седници одржаној 28. јуна 2024. године, ради давања 
сагласности, на основу члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
4. јула 2024. године, разматрао је Одлуку о допунама Статута 
Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке са 
Статутом Универзитета. 

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. јула 2024. године, 
прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео одлуку 
као у изреци.

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 61212-2552/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 15

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 
43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са 
Правилником о доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у 
Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације техничко-технолошких 
наука бр. 61201-2533/2-24 од 1. јула 2024. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ студијски програм докторских академских 
студија Ланац вредности пољопривредно прехрамбених производа 
(Agri-food Value Chain), на српском и енглеском језику, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Пољопривредни факултет.

3. Савладавањем садржаја студијског програма из тачке 1 ове 
одлуке стиче се НАУЧНИ НАЗИВ: доктор наука – биотехничке науке 
(Doctor of Science – Biotech nical Sciences).

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Пољопривредни факултет („Факултет“) је 20. јуна 2024. године 

поднео Универзитету у Београду предлог студијског програма из тачке 
1 ове одлуке, који је утврдило Наставно-научно веће Факултета, на 
седници одржаној 29. маја 2024. године.

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 1. јула 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 
предложило Сенату доношење студијског програма, што је Сенат и 
усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 61201-2533/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду16

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 
251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског програма 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа 
групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2266/2-24 од 
27. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма основних академских 
студија, Историја, 240 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 17. јуна 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број 612-00-00629/9/2020-03 од 1. децембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборних предмета: 

– „Имагологија“ (изборни предмет из модула студије Савремене 
историје 1, фонд часова 2+2, 6 ЕСПБ)

– „Колонијализам и антиколонијализам у 20. веку“ (изборни 
предмет из модула студије Савремене историје 2, фонд часова 2+2, 6 
ЕСПБ). Курсеве ће држати доц. др Немања Радоњић.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. новембра 2022. године.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 17

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 11. јул 2024. године; Број: 61201-2265/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду18

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 
67/21 и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације техничко-технолошких наука 
бр. 61201-2530/2-24 од 5. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма мастер 
академских студија Финансијски менаџмент, контрола и менаџерско 
рачуноводство, на српском и енглеском језику, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Факултета организационих наука.

3. Савладавањем садржаја студијског програма из тачке 1 ове 
одлуке стиче се АКАДЕМСКИ НАЗИВ: мастер менаџер.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултета организационих наука („Факултет“) је 28. маја 2024. 
године поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена 
и допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-
02775/2017-06 од 19. јануара 2018. године. 

Измене се односе на усклађивање са новим стандардима за 
акредитацију студијских програма. 

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. јуна 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 19

предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 10. јул 2024. годин; Број: 61201-2530/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу чл. 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 
67/21 и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације техничко-технолошких наука 
бр. 61201-2087/2-24 од 5. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма мастер 
академских студија Информациони системи и технологије, на српском 
језику, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Факултет организационих наука.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет организационих наука („Факултет“) је 28. маја 2024. 
године поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена 
и допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Националног тела за акредитацију и проверу квалитета 
у високом образовању број број 612-00-00652/5/2020-03 од 16. маја 
2022. године. 

Измене се врше ради усклађивања са стандардима за акредитацију 
студијских програма, a односе се на извођење студијског програма и 
на енглеском језику.

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. јуна 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 21

предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 10 јул 2024. године; Број: 61201-2087/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације техничко-технолошких наука бр. 61201-
2088/2-24 од 5. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма мастер 
академских студија Финансијско инжењерство, на српском језику, 60 
ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Факултет организационих наука.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет организационих наука („Факултет“) је 28. маја 2024. 
године поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена 
и допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Националног тела за акредитацију и проверу квалитета 
у високом образовању број 612-00-00651/4/2020-03 од 10. фебруара 
2022. године.

Измене се врше ради усклађивања са стандардима за акредитацију 
студијских програма, a односе се на извођење студијског програма и 
на енглеском језику.

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. јуна 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 23

предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 10 јул 2024. године; Број: 61201-2088/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду24

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 
251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског програма 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа 
групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2266/2-24 од 
27. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма мастер академских 
студија, Историја, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 17. јуна 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00619/5/2020-03 од 7. септембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборних предмета:

– „Африка и Блиски Исток у хладном рату и деколонијализација“ 
(изборни предмет 4, фонд часова 2+2, 6 ЕСПБ), наставу ће држати 
доц. др Немања Радоњић

– „Наставничка пракса“ (изборни предмет, фонд часова 2+2, 6 
ЕСПБ), наставник проф. др Марко Шуица

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. новембра 2022. године.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 25

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 11. јул 2024. године; Број: 61201-2266/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду26

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 
251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског програма 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа 
групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2263/2-24 од 
27. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма мастер академских 
студија, Филозофија, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 17. јуна 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број 612-00-00624/5/2020-03 од 5. октобра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборних предмета: 

– „Кантова теоријска филозофија“ (први семестар, изборна 
позиција 4, фонд часова 4+2, 6 ЕСПБ бодова), наставница доц. др 
Милица Смајевић,

– „Теме из филозофије математике“ (први семестар, изборна 
позиција 5, фонд часова 4+2, 6 ЕСПБ бодова), наставница доц. др 
Јована Костић,

– „Стоичка метафизика“ (први семестар, изборна позиција 3, 
фонд часова 4+2, 6 ЕСПБ бодова), наставник доц. др Павле Стојановић.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 27

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. новембра 2022. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допунe студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 11. јул 2024. године; Број: 61201-2263/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 
251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског програма 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа 
групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2262/2-24 од 
27. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма мастер академских 
студија, Археологија, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 17. јуна 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00626/9/2020-03 од 24. новембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборног предмета: 

– „Европско културно наслеђе – Антрополошка перспектива“ 
(6 ЕСПБ), на позицији изборни предмет. Курс држи проф. др Милош 
Миленковић.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. новембра 2022. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна 



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 29

студијског програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука 
као у изреци.

(Београд, 11. јул 2024. године; Број: 61201-2262/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду30

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 
251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског програма 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа 
групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2261/2-24 од 
27. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма мастер академских 
студија, Историја уметности, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 17. јуна 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00620/9/2020-03 од 18. новембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборног предмета: 

– „Европско културно наслеђе – Антрополошка перспектива“ (6 
ЕСПБ), на позицији изборни предмет 3. Курс држи проф. др Милош 
Миленковић.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. новембра 2022. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна 



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 31

студијског програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука 
као у изреци.

(Београд, 11. јул 2024. године; Бр: 61201-2261/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду32

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником 
о доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких 
наука број: 61201-2260/2-24 од 27. јуна 2024. године, Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма докторских 
академских студија, Социологија, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Филозофски факултет је дана 17. јуна 2024. године поднео 

Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00605/5/2020-03 од 7. септембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборног предмета: 

– „Друштвени и економски процеси у Латинској Америци“ (10 
ЕСПБ). Курс држи доц. др Ирена Петровић.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 22. фебруара 2024. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 11. јул 2024. године; Број: 61201-2260/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 33

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 
251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског програма 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа 
групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2264/2-24 
од 27. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма докторских 
академских студија, Филозофија, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 17. јуна 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00611/9/2020-03 од 16. новембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборног предмета: 

– „Историја етике“ (3. семестар, изборна листа предмета 3, фонд 
часова 5+0, 10 ЕСПБ). Курс ће држати следећи наставници: проф. 
др Ненад Цекић, доц. др Александар Добријевић и доц. др Стефан 
Мићић.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. новембра 2022. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење допунe 



Гласник Универзитета у Београду34

студијског програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као 
у изреци.

(Београд, 11. јул 2024. године; Број: 61201-2264/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 35

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 
251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског програма 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа 
групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2267/2-24 од 
27. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма докторских 
академских студија, Историја, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 17. јуна 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00609/4/2020-03 од 6. септембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборног предмета: 

– „Постколонијализам – историја и метод“ (изборни предмет 
3, фонд часова 5+0, 10 ЕСПБ), наставу ће држати доц. др Немања 
Радоњић.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. новембра 2022. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна 



Гласник Универзитета у Београду36

студијског програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као 
у изреци.

(Београд, 11. јул 2024. године; Број: 61201-2267/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 37

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 43 
став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 
4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Физичког факултета, број 
173/2 од 16. маја 2024. године и предлога Већа групације природно-
математичких наука од 10. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ проф. др Милан Радовић (Swiss Light Source, Paul 
Scherrer Institute, Швајцарска) у звање гостујућег професора на 
Универзитету у Београду.

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Физички факултет („Факултет“) је доставио образложени 
предлог бр. 173/2 од 16. маја 2024. године, да се проф. др Милан 
Радовић (Swiss Light Source, Paul Scherrer Institute, Швајцарска) 
изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације природно-математичких наука, на седници 
одржаној 10. јуна 2024. године, разматрало је предлог Факултета и 
утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чл. 3 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду и предложило Сенату доношење одлуке о избору гостујућег 
професора, што је Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 61202-1910/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду38

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 
151 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 
6 Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 
165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а 
на предлог Наставно-научног већа Факултета за специјалну едукацију 
и рехабилитацију,бр. 3/77 од 25. априла 2024. године и мишљења Већа 
научних области друштвено-хуманистичких наука, бр. 61202-1207/2-
24 од 21. маја 2024. године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 
10. јула 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. НЕ ПРИХВАТА СЕ предлог Наставно-научног већа Факултета 
за специјалну едукацију и рехабилитацију, број: 3/77 од 25. априла 
2024. године, да се др Надици Јовановић Симић, редовној професорки 
Универзитета у Београду – Факултета за специјалну едукацију и 
рехабилитацију, продужи радни однос до две школске године.

2. Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Београду”.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 10. јула 
2024. године, разматрао је предлог Наставно-научног већа Факултета 
за специјалну едукацију и рехабилитацију, број: 3/77 од 25. априла 
2024. године, да се др Надици Јовановић Симић, редовној професорки 
Универзитета у Београду - Факултета за специјалну едукацију и 
рехабилитацију, продужи радни однос до две школске године, као и 
мишљење Већа научних области друштвено-хуманистичких наука, бр. 
61202-1207/2-24 од 21. маја 2024. године 

Сенат Универзитета броји 52 члана. Од 34 присутних чланова, 
за прихватање предлога Факултета гласало је 20 чланова Сената, а 14 



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 39

чланова Сената је било „уздржано“. За прихватање предлога Факултета 
било је потребно 27 гласова „за“.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 10. јул 2024. године; Број: 61202-1734/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду40

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Научног већа 
Института за филозофију и друштвену теорију од 31. маја 2024. 
године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ 
ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Петар Бојанић, научни саветник Института 
за филозофију и друштвену теорију, чланства у Већу научних области 
друштвено-хуманистичких наука.

2. Именује се др Адриана Захаријевић, научна саветница 
Института за филозофију и друштвену теорију, за члана Већа научних 
области друштвено-хуманистичких наука.

3. Мандат члана Већа научних области друштвено-хуманистичких 
наука траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 25. јун 2024. године; Број: 612-2337/2-24)

	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 257, 21. август 2024. 41

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Факултета за специјалну едукацију и рехабилитацију од 9. јула 
2024. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ 
ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Сања Ђоковић, редовна професорка Факултета 
за специјалну едукацију и рехабилитацију, чланства у Већу научних 
области друштвено-хуманистичких наука.

2. Именује се др Мирјана Јапунџа Милисављевић, редовна 
професорка Факултета за специјалну едукацију и рехабилитацију, за 
члана Већа научних области друштвено-хуманистичких наука.

3. Мандат члана Већа научних области друштвено-хуманистичких 
наука траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 20. август 2024. године; Број: 612-2832/2-24)

	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.


